Иркутская область

Усть-Кутское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22.05.2017г.

  № 254-п
г. Усть-Кут

О внесении изменений в

постановление Администрации

Усть-Кутского муниципального

образования от 05.12.2016 № 824-п

Во исполнение Порядка осуществления бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты муниципальной собственности Усть-Кутского муниципального образования за счет средств местного бюджета, утвержденного Постановлением Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 24.08.2015 № 887-п, ст. 79 Бюджетного кодекса РФ, ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 48 Устава Усть-Кутского муниципального образования,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. С учетом приоритетов и целей развития Усть-Кутского муниципального образования (далее - УКМО) приложение № 1 к постановлению Администрации УКМО от 05.12.2016 № 824-п «О подготовке и реализации бюджетных инвестиций» изложить в новой редакции (приложение № 1 к настоящему Постановлению).
2. Опубликовать настоящее Постановление в районной общественно-политической газете «Ленские вести» УКМО, обнародовать на официальном сайте Администрации УКМО (admin-ukmo.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
И.о. мэра Усть-Кутского

муниципального образования                                                                          М.А.Барс

Приложение № 1

к постановлению Администрации УКМО

от 22.05.2017 г. № 254-п

Перечень объектов, в отношении которых Администрацией Усть-Кутского муниципального образования осуществляются бюджетные инвестиции в форме капитальных вложений за счет средств местного бюджета

	№

п/п
	Цель осуществления бюджетных инвестиций
	Наименование и характеристика объекта
	Срок строительства, реконструкции, приобретения
	Распределение предполагаемой стоимости строительства, реконструкции, приобретения по годам
	Предельные сроки закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в целях строительства, реконструкции, перевооружения, приобретения объекта муниципальной собственности
	Орган, уполномоченный на осуществление бюджетных инвестиций
	Организация, осуществляющая расходы, связанные с бюджетными инвестициями

	1
	строительство
	Плавательный бассейн (ФОК).

Расположение участка: Иркутская обл., г. Усть-Кут, ул. Кирова, 28.

Общая площадь здания 2376,5 м2.

Назначение - нежилое.

Сметная стоимость строительства в текущих ценах на 1 квартал 2017 г. - 160 453 295,5 рублей.
	2017-2019 годы
	2017 год:

1 208 400,00 руб.

2018 год:

1 814 300,00 руб.

2019 год:

5 135 700,00 руб.
	31.12.2017

31.12.2018

31.12.2019
	Администрация УКМО
	-

	2
	реконструкция
	Здание роддома под специализированный жилищный фонд для предоставления жилья работникам муниципальных учреждений УКМО

Расположен: Иркутская обл., г. Усть-Кут, ул. Хорошилова, 2а

Общая площадь здания 928,28 м2.

Назначение - жилое.

Сметная стоимость реконструкции в текущих ценах на 1 квартал 2017 года - 30 923 330 рублей.
	2017-2018 годы
	2017 год:

15 457 775,00 руб.

2018 год:

15 465 550,00 руб.

	31.12.2017

31.12.2018

	Администрация УКМО
	-

	3
	приобретение
	Сооружение-комплекс (производственный комплекс № 144): здание детского сада, общая площадь 1964 м2; овощехранилище, общая площадь 108,5 м2; склад, общая площадь 47 м2.

Земельный участок, общая площадь 8312 м2;

Движимое имущество: благоустройство; охранно-пожарная сигнализация.

Расположены по адресу: Иркутская обл., г. Усть-Кут, ул. Калинина, 9.

Общая стоимость приобретения - 13 734 533,93 руб. (с учетом НДС).
	2017 год
	2017 год: 13 734 533,93 руб.
	31.12.2017

	Администрация УКМО
	-

	4
	реконструкция
	Муниципальное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 7 УКМО

Расположено по адресу: Иркутская обл., г. Усть-Кут, ул. 2-я Набережная, д. 13.

Площадь - 3629,80 м2

Общая стоимость реконструкции в текущих ценах на 1 квартал 2017 г. - 381 568 210 руб.
	2018-2019 годы
	2018 год: 9 800 000,00 руб.

2019 год:

9 800 000,00 руб.
	31.12.2018

31.12.2019
	Администрация УКМО
	-

	Итого:

	2017 год:

30 400 708,93 руб.

2018 год:

27 079 850,00 руб.

2019 год:

14 935 700,00 руб.

Заместитель мэра Усть-Кутского муниципального

образования по экономическим вопросам

Ф.И.Даникёрова